
 

 

Città di Modugno 
Città Metropolitana di Bari             

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 117 DEL 19/11/2019 
 

 

 
RIFERIMENTI OGGETTO 
  
Proponente ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE 
ORIZZONTALI. 

FINANZIARIO - PERSONALE  
 

 

 

 
 

Il giorno 19 Novembre 2019 in Modugno, previo inviti scritti, presso la Sede Palazzo La Corte si è 

oggi riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

 

MAGRONE Nicola Sindaco Presente 

BENEDETTO Francesca Vice Sindaco Assente 

ALFONSI Antonio Assessore Assente 
BANCHINO Leonardo Assessore Presente 

FORMICOLA William Assessore Assente 

LEANDRO Ilaria Assessore Presente 

LUCIANO Incoronata Maria Assessore Presente 

SCIANNIMANICO Danilo Assessore Presente 

 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. RUBINO Giambattista 

 

 
 

Città di Modugno- GC n. 117 del 19/11/2019 
Copia 

 
 

 



             Città di Modugno 

 

ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROGRESSIONI 

ECONOMICHE ORIZZONTALI 

 

RELAZIONE DELL’ASSESSORE 

 

Premesso: 

- che è in fase di contrattazione con le OO.SS. la definizione ed approvazione del CDI, parte normativa per il triennio 

2016/2018, secondo le norme di cui al CCNL EE.LL. del 21 maggio 2018; 

 

- che, al fine di permettere l’avvio delle procedure per l’espletamento delle progressioni economiche orizzontali (c.d. 

PEO) del personale dipendente, in attesa della sottoscrizione dello stesso CDI, come da verbale di Delegazione trattante 

n. 18 del 7 novembre 2019, trasmesso al Sindaco ed all’assessore al Personale dal Presidente della D.T. in data 14 

novembre 2019, per cui: “Le parti concordano, anche in base a quanto esposto dalla parte sindacale nella seduta del 11 

ottobre 2019 (verbale n.13) per cui ‘Nella ipotesi di stralcio la parte sindacale potrà accettare tale ipotesi solo se lo 

stralcio riguarda le peo … omissis …, unitamente a tutti gli articoli approvati al momento in cui si decide di fare lo 

stralcio’, le OO.SS. chiedevano di approvare a stralcio il regolamento per l’espletamento delle progressioni economiche 

orizzontali sottoponendo apposito provvedimento alla Giunta Comunale; 

 

Esaminati, pertanto, i criteri per l’espletamento delle progressioni economiche orizzontali (c.d. PEO) del personale 

dipendente, approvati in sede di Delegazione Trattante con le OO.SS., nella seduta del 18 ottobre 2019 (verbale D.T. 

n.15, trasmesso al Sindaco ed all’assessore al Personale dal Presidente della D.T. in data 21 ottobre 2019) ed inteso 

approvare tali criteri quale stralcio del CDI in corso di definizione ed approvazione; 

 

Dato atto che le risorse economiche necessarie per l’espletamento delle PEO – esercizio 2019 sono stanziate 

nell’ambito del Fondo delle Risorse Decentrate 2019 in corso di definizione e trovano stanziamento nell’ambito del 

bilancio di previsione – esercizio 2019; 

 

Si propone l’approvazione del presente provvedimento. 

 

                  L’ASSESSORE AL PERSONALE 

        F.to Rag. Leonardo Banchino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Letta e fatta propria la relazione dell’Assessore al Personale; 

Ritenuto di dover procedere; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n.165/2001 e ss. mm. ed ii.; 

 

Visto l’art.7, comma 4, lett.c) del CCNL EE.LL. del 21 maggio 2018 per cui sono oggetto di contrattazione integrativa i 

criteri per la definizione delle procedure per le progressioni economiche; 

 

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’articolo 49 D. Lgs.n.267/2000: il 

parere “favorevole” relativo alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio 6 Personale e il parere 

“favorevole” dello stesso Responsabile in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano e con duplice votazione, di cui una separata per la immediata eseguibilità, 

attesa l’urgenza, 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per tutto quanto espresso in premessa ed in stralcio al CDI aziendale in corso di definizione ed 

approvazione con le OO.SS., i criteri per l’espletamento delle progressioni economiche orizzontali (c.d. PEO) 

del personale dipendente, approvati con le OO.SS., nella seduta del 18 ottobre 2019 (verbale D.T. n.15, 

trasmesso al Sindaco ed all’assessore al Personale dal Presidente della D.T. in data 21 ottobre 2019), come da 

allegato sub A) alla presente deliberazione; 

 

2) Di dare atto che le risorse economiche necessarie per l’espletamento delle PEO – esercizio 2019 sono 

stanziate nell’ambito del Fondo delle Risorse Decentrate 2019 in corso di definizione e trovano stanziamento 

nell’ambito del bilancio di previsione – esercizio 2019;  



             Città di Modugno 

 

 

3) Di disporre l’invio di copia della presente deliberazione e dell’allegato A alle OO.SS. e alla RSU, ai sensi 

dell’art. 4 del CCNL 21 maggio 2018. 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 

n.267/2000, con successiva e separata votazione unanime. 

                   Il Segretario Generale                                                          Il Sindaco 

               Dott. Giambattista Rubino                                               Dott. Nicola Magrone    

 

 



Comune di Modugno

Pareri

162

ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI.

2019

Ufficio del Personale Contabilità del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/11/2019

Ufficio Proponente (Ufficio del Personale Contabilità del Personale)

Data

Favorevole

Donato Martino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000, si esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

14/11/2019

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Favorevole

Donato Martino

Parere Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, nonchè dell'art. 11, comma 5 del
regolamento sui controlli interni, si esprime il seguente parere di regolarità contabile, attestante, altresì, la copertura
finanziaria: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



         

 

Città di Modugno 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

                                        

 

 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO  

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D’UFFICIO  

ATTESTA  

CHE IL SEGUENTE ATTO  

Delibera di Giunta Comunale n.117 del 19/11/2019 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ESPLETAMENTO DELLE 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI. 

 

 

E’ AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 21/11/2019 COME 

PRESCRITTO DALL’ART.124 COMMA 1° DEL D.LGS 267/2000 

 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO 

 

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITA’  

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D’UFFICIO  

ATTESTA  

CHE LA STESSA E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE COME PRESCRITTO 

DALL’ART.134 COMMA 4° DEL D.LGS 267/2000 

 

MODUGNO LI’, 21/11/2019 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO 

 

 


